证券代码：002453      证券简称：华软科技    公告编号：2025-003

金陵华软科技股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本次担保基本情况

金陵华软科技股份有限公司（以下简称“公司”或“华软科技”）

于 2024 年 4月 24 日召开了第六届董事会第二十一次会议、第六届监

事会第十七次会议，并于 2024 年 5 月 22 日召开了 2023 年度股东大

会，审议通过了《关于 2024 年度为控股子公司提供担保额度的议案》，

同意 2024 年度公司为公司合并报表范围内的控股子公司提供累计不

超过人民币 4.5 亿元的融资担保额度，并承担连带担保责任。授权期

限为2023年度股东大会审议通过之日起至2024年度股东大会召开之

日止。其中，为资产负债率 70%以上的控股子公司提供担保额度为 0.3

亿元，为资产负债率70%以下的控股子公司提供担保额度为 4.2亿元。

公司授权管理层根据公司经营计划和资金安排，办理具体相关事宜。

详细信息可见公司于 2024 年 4 月 26 日披露的《关于 2024 年度为控

股子公司提供担保额度的公告》（公告编号：2024-020）、2024 年 5

月 23 日披露的《2023 年度股东大会会议决议的公告》（公告编号：

2024-033）等相关公告。

二、被担保人基本情况

名称：山东天安化工股份有限公司（简称“山东天安”）

注册地址：山东省临邑县临盘街道办事处盘河村北

注册资本：8569.1911 万元

统一社会信用代码：91371400676839033N

企业类型：股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

法定代表人：夏有辉

成立日期：2008 年 7月 2日

经营范围：许可项目：危险化学品生产；危险化学品经营；第二、

三类监控化学品和第四类监控化学品中含磷、硫、氟的特定有机化学

品生产；危险化学品仓储；第二类增值电信业务。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准）一般项目：专用化学产品销售（不含危

险化学品）；专用化学产品制造（不含危险化学品）；技术进出口；货

物进出口；计算机系统服务；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机

软硬件及辅助设备批发；通用设备修理；计算机及通讯设备租赁；电

子产品销售；计算机及办公设备维修。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要财务状况：

财务状况

项目 2023 年 12 月 31 日（元）（经审计） 2024 年 6 月 30 日（元）（未审计）

总资产 364,882,682.59  352,832,925.40

总负债 239,320,165.79  225,667,048.64

净资产 125,562,516.80  127,165,876.76

经营业绩

项目 2023 年度（元）（经审计） 2024 年半年度（元）（未审计）

营业收入 254,368,729.87  121,231,573.04

净利润 -55,034,985.08  745,990.41

经查询，被担保方山东天安非失信被执行人。

其他说明：山东天安为公司持股 98.05%的控股子公司,公司对其

具有绝对控制权，担保风险处于公司可控的范围之内，不会损害公司

及中小股东利益。故山东天安其他少数股东未提供同比例担保，被担

保方亦未提供反担保。

三、担保进展情况

近日，公司与山东临邑农村商业银行股份有限公司（债权人）签

署了《最高额保证合同》，同意为债权人按主合同与债务人山东天安

化工股份有限公司形成的债权提供最高额保证担保。担保的债权最高

余额折合人民币 1,500 万元。被担保的主债权，是债权人自 2025 年

2月 12日起至 2028 年 2月 6日止与债务人办理约定的业务所形成的

债权，该期间为最高额担保债权的决算期间。

保证方式为连带责任担保。保证担保的范围包括主债权本金、利

息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金以及实现债权的费用（包括但

不限于诉讼费、仲裁费、律师费、执行费、公告费、送达费、评估费、

鉴定费、过户费、差旅费等）。保证期间为决算期届至之日起三年。

主合同中贷款还款方式采用分期偿还的，保证期间为主合同约定的债

务人履行最后一期债务期限届满之日起三年。若发生法律、法规规定

或主合同约定的事项，导致债权决算期提前届至的，保证人保证期间

自决算期提前届至之日起三年。

上述担保额度在公司 2023 年度股东大会审议通过的《关于 2024

年度为控股子公司提供担保额度的议案》额度内。

四、累计对外担保情况

1、截至本公告日，公司及控股子公司的担保总额为 2.175 亿元，

合计占最近一期经审计归母净资产的比例为 17.23%，其中，控股子

公司山东天安为公司提供了 2.025 亿元担保额度，公司为山东天安提

供了 0.15 亿元担保额度。本次担保提供后公司及控股子公司对外担

保总余额为 999 万元，合计占最近一期经审计归母净资产的比例为

0.79%。控股子公司对公司担保余额为 7,400.96 万元，占公司最近一

期经审计归母净资产的比例为 5.86%。

2、公司及控股子公司无对合并报表外单位提供的担保、无逾期

对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失

的情形。

五、备查文件

《最高额保证合同》。

特此公告。

金陵华软科技股份有限公司董事会

二〇二五年二月二十六日